

**FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de March 2020
(EN DOLARES)**

Detalle	NOTAS	2020		2019	
			ACUM ACTUAL \$		ACUM ACTUAL \$
ACTIVO					
*** ACTIVO CORRIENTE***					
INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.N.	3	\$	199,871.06	\$	363,648.15
INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.E.	3	\$	4,471,791.39	\$	4,795,709.96
TOTAL FONDOS DISPONIBLES		\$	4,671,662.45	\$	5,159,358.11
INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO M.N		\$	613,875.57	\$	605,401.04
INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO M.E		\$	15,678,125.26	\$	19,170,270.89
TOTAL INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO		\$	16,292,000.83	\$	19,775,671.93
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$	20,963,663.28	\$	24,935,030.04
ACTIVO NO CORRIENTE					
INMUEBLE MOBILIARIO Y EQUIPO					
OTROS ACTIVOS					
BIENES DIVERSOS ME	5.1	\$	3,400,011.00	\$	11.00
EDIFICIOS, INSTALACIONES Y PROP. EN GARANTIA	5.2	\$	2,500,000.00	\$	2,500,000.00
TOTAL OTROS ACTIVOS		\$	5,900,011.00	\$	2,500,011.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$	5,900,011.00	\$	2,500,011.00
TOTAL ACTIVOS		\$	26,863,674.28	\$	27,435,041.04
PASIVOS					
OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y PROVISIONES					
COMISIONES POR PAGAR AL FIDUCIARIO M.E.		\$	-	\$	10,000.00
TOTAL OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y PROVISIONES		\$	-	\$	10,000.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE		\$	-	\$	10,000.00
PASIVO NO CORRIENTE					
TOTAL PASIVOS		\$	-	\$	10,000.00
PATRIMONIO					
APORTES DE CAPITAL	6.1	\$	1,323,835,955.86	\$	1,241,627,552.82
APORTES EN ESPECIE DOLARES	6.2	\$	5,900,011.00	\$	2,500,011.00
DESEMBOLSOS DE CAPITAL	6.3	\$	(1,308,586,971.92)	\$	(1,222,088,079.10)
RESULTADOS ACUMULADOS		\$	5,653,033.48	\$	5,326,001.81
RESULTADO DEL PERIODO		\$	61,645.86	\$	59,554.51
TOTAL PATRIMONIO		\$	26,863,674.28	\$	27,425,041.04
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO		\$	26,863,674.28	\$	27,435,041.04

Alexander Rivera Segura
Asistente Contabilidad Fideicomisos

Orlando Calvo Zúñiga
Gerente Contabilidad Fideicomisos

**FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
 PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
 ESTADO DE RESULTADOS
 Al 31 de March 2020
 (EN DOLARES)**

Detalle	NOTAS	<u>2020</u> ACUM ACTUAL \$	<u>2019</u> ACUM ACTUAL \$
INGRESOS			
INGRESOS FINANCIEROS			
POR FONDOS DISPONIBLES	\$	4,258.51	\$ 4,283.53
POR INVERSION EN VALORES	\$	57,418.35	\$ 85,508.98
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	\$	61,676.86	\$ 89,792.51
TOTAL INGRESOS	\$	61,676.86	\$ 89,792.51
GASTOS FINANCIEROS			
CARGO SERVICIO BANCARIO	\$	31.00	\$ 238.00
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	\$	31.00	\$ 238.00
GASTOS DE OPERACION			
COMISIONES DEL FIDUCIARIO	\$	-	\$ 30,000.00
GASTO POR CUOTAS Y SUSCRIPCIONES M.E	\$	-	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO M.E	\$	-	
TOTAL GASTOS DE OPERACION	\$	-	\$ 30,000.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS			
TOTAL GASTOS	\$	31.00	\$ 30,238.00
RESULTADO DEL PERIODO		<u>\$ 61,645.86</u>	<u>\$ 59,554.51</u>

Alexander Rivera Segura
 Asistente Contabilidad Fideicomisos

Orlando Calvo Zúñiga
 Gerente Contabilidad Fideicomisos



Fideicomiso Proyecto de Concesión San José - Caldera
Estado de cambios en el Patrimonio del Periodo
Por el Periodo del 1 enero 2020 al 31 de March 2020
(En Dólares)

DESCRIPCION	Aportes de Capital	Aportes en Especie	Desembolsos de Capital	(Pérdida) Utilidad Acumulada	(Pérdida) Utilidad del Periodo	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 31/12/2019	1,304,948,100.29	5,900,011.00	(1,294,783,135.28)	5,653,033.48	-	21,718,009.49
Aportes de Capital	18,887,855.57					18,887,855.57
Aportes en Especie		-				-
Desembolsos de Capital			(13,803,836.64)			(13,803,836.64)
(Pérdida) Utilidad Acumulada						-
(Pérdida) Utilidad del Periodo					61,645.86	61,645.86
Saldo al 31/3/2020	1,323,835,955.86	5,900,011.00	(1,308,586,971.92)	5,653,033.48	61,645.86	26,863,674.28

Alexander Rivera Segura
Asistente Gerencia Fideicomisos

Orlando Calvo Zúñiga
Gerente Contabilidad Fideicomisos



SCOTIABANK DE COSTA RICA S.A.
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTÍA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
Al 31 de March 2020
(En dólares)

	<u>2020</u>
<u>Flujo de efectivo de las actividades de operación</u>	
Resultados del período	2,091
Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos	
Resultados acumulados	327,032
Variación neta en los pasivos aumento, o (disminución)	
Cuentas por pagar	(10,000)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	<u>319,123</u>
<u>Flujos netos de efectivo provistos (usados) en las actividades de inversión:</u>	
Disminución en inversiones	3,483,671
Aumento de bienes Fideicometidos en Garantía	(3,400,000)
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de inversión	<u>83,671</u>
<u>Flujos netos de efectivo (provisos) usados en las actividades de financiamiento:</u>	
Aportes al fideicomitente	(890,490)
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de financiamiento	<u>(890,490)</u>
Aumento neto en el efectivo y equivalentes	(487,696)
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo	5,159,358
Efectivo y equivalentes al final del periodo	<u>\$ 4,671,662</u>

Alexander Rivera Segura
Asistente Contabilidad Fideicomisos

Orlando Calvo Zúñiga
Gerente Contabilidad Fideicomisos